המשיבה: **רשות המסים**
באמצעות היחידה לטיפול במענק השתתפות בהוצאות קבועות
רחוב בן גוריון 38 רמת גן
מייל: corona.ararim@taxes.gov.il

החלטה
-נוסח לפרסום-

רקע עובדתי

1. העוררת היא חברה העוסקת במתן שירותי חשבות שכר, הנהלת חשבונות ויעוץ בנושאי מיסוי. העוררת מדווחת למע"מ במסגרת איחוד עוסקים.
2. בהתאם לחוק התכניית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה), התש"ף-2020 (להלן – **החוק**) הגישה העוררת בקשה למענק הוצאות קבועות לתקופת הזכאות ספטמבר-אוקטובר 2020. בקשת העוררת נדחתה בנימוק כי קיימת ירידה טבעית בפעילות העסקית שקדמה לתקופת הזכאות ואינה נובעת מהתפשטות נגיף הקורונה; לפיכך, מחזור הבסיס חושב בהתאם לשיעור הירידה. כנגד החלטה זו הגישה העוררת השגה ביום 26.4.2021.

גם בחיי המעשה, רשות המסים אינה דורשת הוכחה כאמור מכל עוסק הפונה בבקשה בהתאם לחוק. הדברים אף עולים בקנה אחד עם תכליתו של החוק, שהיא מתן מענה יעיל ומהיר למשבר הכלכלי שאליו נקלעו עסקים רבים על רקע מאורעות השעה (ראו: דברי הסבר להצעת חוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה), התש"ף-2020, ה"ח 432, 453). ככל שלטענת רשות המסים נותק הקשר הסיבתי בין הירידה במחזור ההכנסות של העוסק לבין השלכותיו של נגיף הקורונה – קרי, כי לא מתקיים התנאי הקבוע בסעיף 8(3) לחוק – על רשות המסים לבסס טענתה זו ולסתור את החזקה באשר לכך שמגפת הקורונה הייתה הגורם הדומיננטי לשינוי. אם אכן תציג ראיות

מדינת ישראל

הטענה הועלתה זמן רב לאחר הגשת כתבי הטענות של הצדדים, לרבות תגובות משלימות שהוגשו מטעמם לאחר הדיון הראשון. כפי שנקבע בעבר בהקשר זה, נדרשת הצדקה כבדת משקל ומשמעותית ביותר להעלאת טענה חדשה בשלב כה מתקדם של ההליך, וכזו לא הוצגה בפנינו (ראו תקנה 22 לתקנות בתי דין מינהליים (סדרי דין), תשנ"ב-1992; ערר 21-1881 **טאהא סודקי נ' רשות המיסים** (ניתן ביום 21.3.2022); ערר 21-1606 **י"ג בינפלד חברה לבניין בע"מ נ' רשות המיסים** (ניתן ביום 22.5.2022); ערר 21-2039 **א.ו. שיווק תוצרת חקלאית בע"מ נ' רשות המיסים** (ניתן ביום 8.5.2022)). עוד נציין כי הטענה הועלתה מבלי שהתבקשה רשות הוועדה לכך, ומבלי שתהיה לעוררת הזדמנות נאותה להתגונן מפניה.

"במכלול הנסיבות, ובהתחשב בשיקול של העומס המוטל על ועדת הערר כמו גם בשיקול של הקופה הציבורית, אני סבורה כי חריגה מהמועד הקבוע בסעיף 20(א)(1) לחוק הסיוע הכלכלי אינה מחייבת את קבלת ההשגה באופן אוטומטי כאשר אין מדובר בעיכוב משמעותי (ראו לעניין זה: ברק-ארז, בעמ' 414-415). לצד זאת, יש בהחלט מקום לייחס משקל נכבד לעיכוב במתן ההחלטה בהשגה, בפרט כאשר מדובר בעיכוב משמעותי. בהיקש מסעיף 6(א) לחוק לתיקון סדרי מינהל (החלטות והנמקות), התשי"ט-1958, ניתן לומר כי אי-עמידה במועד הקבוע לא תביא אמנם לקבלת ההשגה באופן אוטומטי, ואולם במקרה זה על רשות המיסים יוטל נטל הראיה להוכיח כי ההחלטה על דחיית ההשגה הייתה נכונה, מבלי שחזקת התקינות המינהלית תעמוד לימינה." (פסקה 24 לפסק הדין)

67.

לאור התוצאה אליה הגענו ובהתחשב באיחור במתן ההחלטה בהשגה, תישא המשיבה בהוצאות העוררת בסך 10,000 ₪, שיתווספו לסכום האמור.

69. יתרת המקדמה שקיבלה העוררת תוחזר למשיבה בצירוף הפרשי הצמדה בהתאם לאמור בסעיף 16(א) לחוק, בתוך 90 ימים ממועד מתן החלטה זו.

זכות ערעור בפני בית המשפט המחוזי, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, בתוך 60 יום.

ניתנה היום, ד' ניסן תשפ"ג, 26/03/2023, בהעדר הצדדים.

מדינת ישראל
ועדת ערר לענייני קורונה – השתתפות בהוצאות קבועות לעסקים

1868-22

ברוך ברוכי, רו"ח
חבר

ליאת קציר-מרגלית, עו"ד
יו"ר הוועדה